平成20年8月11日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ
代 表 者 名 代表取締役社長 神 﨑 茂 治
（コード ５９４３ 東証第1部、大証第1部）

取 締 役
問 合 せ 先

常務執行役員
加 部 利 明

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

業績予想の修正等に関するお知らせ

 当社は、平成20年7月28日に公表した平成20年12月期の業績予想について下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。なお、通期業績予想について修正はございません。

記

１．平成 20 年 12 月期の業績予想数値の修正

平成 20 年 12 月期中間期業績予想（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年６月 30 日）

【連結】                                                       （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 86,375 530 1,006 64

今 回 修 正 予 想 （B） 86,375 530 1,006 176

増 減 額 （ B － A ） － － － 111

増  減 率  （％） － － － 172.2

前期実績（平成19 年12 月期） 88,878 1,371 1,971 360

【個別】                                                       （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 64,006 96 953 △ 313

今 回 修 正 予 想 （B） 64,006 96 953 △ 201

増 減 額 （ B － A ） － － － 111

増  減 率  （％） － － － －

前期実績（平成19 年12 月期） 67,942 654 1,350 326

２．修正の理由

平成20 年12 月期中間業績予想の修正について

 ①連結

   平成20年7月28日に業績予想の修正を公表した後、決算処理を実施して行く過程で㈱ノーリツの税金計算を

修正しましたため、法人税、住民税及び事業税が減少し、同額中間純利益が増加しました。

 ②個別

   連結決算と同様の理由から、法人税、住民税及び事業税が減少し、同額中間純損失が減少しました。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上